zit.

(aa) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(bb) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(cc) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(dd) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(ee) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(ff) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(gg) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(hh) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(ii) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(jj) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(kk) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(ll) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(mm) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(nn) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(oo) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(pp) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(qq) Idem in cap. 5. eadem

zit.

(rr) Idem in cap. 5. eadem

**III.11.** rauensis Gen. a. 1215, celebrato (a): Quoniam omnes  
Quoniam. quid non est illi, peccatum est, inquit, Syndicatio  
f. 5. dictio deit. imus : ut nulla valuerit abepta bona fide pre-  
prietas; tunc Campanie, quam Celsus . . . unde opti-  
mum. 17. in c. diligenter, ut quis pro scribit, in vela temporis parte, mihi  
v. 12. vi. 19. cod. beat confidemus aliena. Idem laudat. Pala flatus.  
tit. 19. tunc auerbi. Domus libet, ne nocturnum in duas

in plurimis annis Decretalibus, ut praesertim in de  
bus, quas ad marginem indicamus.

Idem quoque constitutum ab Alexandro III. re  
perire est; in Decretali quadam, cuius hæc legare  
(b) Alex. III. tur verba (b) Vigilanti studio carentium est; ne ma  
in e. Vigilanti studio carentium est; ne ma  
nulla antiqua diuina possest iudeas aliquem male fe  
dit possessorum, nisi respicerit, posquam se novavit  
aliena possidere, cum bone fidei possessor dicit non  
posse. Epiphanius enim legislator, propter vitrandam  
misericordiam regnij et longi temporis errorum et  
confusioneum: primus triennali, vel quadrangulis pra  
friptioni, vigorem legis imposuit: nobis autem, iam  
in rebus cognitis, quam latenter placuit non ha  
bere vixi em.

Ratio hujus contrarieitatis (quod nempe Ecclesia dissentient Civili Jurisprudentie, quia post professionem 30. annorum malam fidem possessorum non curat) est, inquit Angel. Scholae (c), quia alius est finis, quem intendit civili legislator: scilicet pacem servare & stare inter cives, que impinguetur, si prescriptio non curaret: curutique enim vellet, posset venire & dicere: siud fuit meum quecumque tempore. Finis autem iuris Canonici tendit ad quietem Ecclesie & salutem animarum. Nullus in peccato autem salvari potest, nec pariter de danno, vel de aliis: nisi recompensetur. Illud potissimum Civiles leges intendunt, ut litigiorum ipsa radix relectetur; hoc vero fibi quam maxime proponant Ecclesiae Leges, ut peccatorum vel minimaria fibrae radicibus evanpellant. Consulatur, quam eadem de re in decisione oſtia subſiūbitur, obſervatio, quamque iis, qua loci jamjam enumeravimus, ut plurimum jayat subiungere.

C A S U S II.

ARTUS, a viginti annis & plus, emptam rem quamdam non moventem, sed cuius Philippusserat versus proprietarius, bona fide possideret, cuius quidem præscriptions neque decurrere latuit, neque suam rem esse, toto tempore, Philippus cognovit; quique proinde nullam negligentiam in semetipsum centendis est admisit. Numquid tamen Artus præscriptionis iure tali potest aliqua ratione juvene, ad rem dictam sibi nuptiis retinendam, quando Philippos, recognoscens eamdem suam esse, ab eo sibi restitui reperit?

## REVIEW REPORT.

## RESPONSES.

Respondemus, si Artus innitatur empitionis titulo, ab eo posse conscientia priorius illata, praescriptionis ius, in proprium patrocinium, in specie proposita adhiberi, ac retinere, quod ab annis viginti & amplius, bona fide nulloque interpellante posset, quamquam ei innescaet postea, illud idem omnino fuine philippi. Verum quidem est, quodiam Autors occurrere, qui contendunt, praescriptionem ejusmodi ab ipsa legum mente penitus esse alienam, quæ eo potissimum fine constituta videtur, ut eorum plectetur negligenta, qui propriis iuis iuribus cum inquirendis, tum conservandis, per nimium spatium temporis indormunt, quiq[ue] rementur idcirco bonorum suorum privatione multatari; quod quidem probare plurimum entitunt lauditi auctores, ex quibuidam legibus, quibus statutur, quo gravissantum tum bellum tum pellis, et tempore fine effectu praescriptionem decurre: propterea quod viro in ejusmodi calamitatibus statu constituto non sit, unde propriis rebus suis eadem diligentia possit, ac quoconque alio tempore caveat. Indeque inferunt, nulli omnino deberi privacionis rerum propriarum multam, nisi earundem fervardianum negligentiam in se suscepere it.

At neque firmum est, neque verum, quod sibi dicunt auctores vindicant fundamentum. Neque enim illud tantummodo Leges intendunt, ut eorum puniatur negligentia, contra quos totum praescriptio- nis spatium decurrit. Introduta est enim a iure (pra-

eo illata, qui seu proprietarium fundi, seu debiti creditemus esse se contendere, praescriptionem penitus interrumpere; licet eadem actio in iudicio intenta, unum dumtaxat et posselitibus, aut debitibus denuntiatur. Eaque ratione propositam difficultatem rursum dimittit alia Lex, (a) quam ad mandicinum indicamus, propriis ipsis verbis silentio praefermissis: quod fusiori nimium filio progrediantur.

C A S U S I V.

**P**EPINNUS, tutor Arnoldi, minorem suum, postquam in tutelam propriam venit, relata ratione de quibuscumque bonis ipsius nomine administratis, in possessionem deducit eorum omnium, que ei cedunt jure proprietatis, atque inter alia, unius cuiusdam colonie constantis et 150 jugeribus arationum, exceptis duobus pratorum jugeribus vingtina alia contingentibus, que ad ipsum Pepinnum pertinent. Pepinus exigitim dicta duo jugera omnino sua esse, ea simul cum suis aliis elecat Hypolito, qui pensionem ex ista locatione constitutam, unoquoque anno ei perolvit, atque eadem ratione, per triginta annos & amplius, possessione duorum eorumdem jugerum gaudere bona fide insistit. Quo quidem elapo tempore, Arnoldus recuperat instrumentum quadam in legitima forma confectum, que ei palam fit, ita duo pratorum jugera ipsius esse. Indeque ex fibi a Pepinno restitui petit: cui Pepinus respondens, non disfutur quemadmodum ex memorato instrumento priorum constare, ad ipsum vere pertinere sibi duo jugera, sed quoniam eadem bona fide detinuit, per decennium ultra temporis spatiuum legi definiti, non exilitat, sele teneri, ad ea restituenda faciente ipsi plurimum iure praescriptio[n]is. Numquid non potest recta conscientia, eadem fibi retinere, quamquam sine titulo possedit; siquidem eorum possessione, per triginta annos & amplius bona fide continuata juvet?

## C A S U S V

Abi ultra spatiū annorum vīginti, ex quo Constantinus a Clemente emit tria vinearum jugera, quā minor cudam annos quinque dūtaxat nato, jure proprietatis cedebat. Cum primum di-  
ctus minor attigit ētatem iustam propriā rei fū-  
gerendā, ei monumentū quoddam deinde occurrit, quō certo certius patet, ipius esse fidia vinea-  
rum tria jugera: Quo guidem monumentū frētū eau-  
rundem vinearum jugera sibi restituit a Constantino  
repetit, salvo jure cautionis a Clemente ipius ven-  
ditore p̄fāndo. Numquid ab ejusmodi restitu-  
tione fēle ipum defendere non potest Constantinus al-  
legando nimirū p̄scriptiōnēm, quā cum titulo  
emptioni, rūm potissimē per tantum temporis  
spatiū bona fide continua tū rōborat?

O N S.

datus Tutor, tamquam acquisita  
memorata duxa iugera, absque  
pendo, fibri retinere. Itud enim  
ex possefitione bonae fidei non in  
temporis spatiuum legibus defini-  
tus constituit acquirendi ratio-  
ne, tamen tantum civili, sed ab ipsa  
marinum comprobatetur: quemad-  
modum prima difficultate fuse admo-  
nis; allegatis iba de re, quam-  
Decretalibus, & Legibus Ro-  
monia S. Augustini, & S. Tho-  
mas tantum ademus suffragium  
Theologi natione Scotti, cui  
ad pollebat in tractandis rebus  
tum Theologicus ingenium, ti-  
pissim olim induit est (b). Enratio-  
nit argumentis ex Jure Canonico  
et illud statui a Legislatore,  
in ad pacificam conversationem  
minim rei neglexerat, sicut negligi-  
re usufactione, transferri in  
cessariorum ad pacificam conversa-  
tia si non transforaretur domi-  
cipientem: Sed remaneret apud  
immortales. Nam post quod  
illi qui neglexit, vel heres e-  
rem negligebant, ab alio, vel alii  
ores occupabant; Et essent tales  
esse eas decidere: quia nec pro-  
habent, & et talibus itibus,  
tentiones, & fortiora odio inter-  
rata per Reipublicam perurbata.  
Illi Theologus rationem primo

ille Theologus ratione primo  
quam altera fale fugietur, his  
tio est, quia Legislator potest iuste  
transgredientem, cuius transgre-  
sionem Republica, etiam in pa-  
rvo magis pecuniaria, & hoc  
est. Ergo paratione potest eum pu-  
plicando illud, in quo punitur ad  
minister Legis. Sed negligens ren-  
tem, transgreditur, ita quod ejus  
superius emittatur.

Indeque colligere est, si res aliqua, sive fundus  
sit, sive ius quoddam seu servitutis, seu naturae  
cujusvis alterius, cedat indivisi majori, simul &  
minori, eam præscriptioni nullatenus subiacere:  
quoniam ex præscriptione, que percurrit, ipso  
pupillarem statem etiamnam agente, minor non  
potest, quia gaudent, proprietate depelli. Si com-  
munem fundum ego & pupillis habemus, ita Lex  
(a), licet uterque non uteretur; tamen proprius pu-  
pilla